2
2
	 Компания SAWO является одним из ведущих финских производителей саун благодаря вну-
тренней инновационной культуре.  Целью компании является производство саун мирового класса,
сочетающих в себе эргономику и функциональность, что, в свою очередь, делает их использование
гораздо более приятным. Компания Sawo производит электрические печи, парогенераторы, пульты
управления и множество различных аксессуаров для бани и сауны.
	 Специалисты фирмы – профессионалы своей отрасли – гарантируют надежность и безупреч-

лок из канадского кедра, и защитные ограждения из талькохлорита, предохраняющие стены и
полок от перегрева, а доступ к печи удобен и безопасен.
48
технические характеристики
технические характеристики
49
отдельный пульт управления встроенный пульт управления парогенератор
50
модель печи кВт
нагревательный
элемент объем сауны размеры печи (мм)
камни
(кг) пульт управления
кВт тип min max ширина длина высота
TH2-30NB-P 3,0 2 x 1,5 TH150 2 4 257 257 1300 70 встроенный
TH3-35NB-P 3,5 3 x 1,15 TH115 3 6 257 257 1300 70 встроенный
TH3-45NB-P 4,5 3 x 1,5 TH150 3 6 257 257 1300 70 встроенный
TH3-60NB-P 6,0 3 x 2,0 TH200 5 8 257 257 1300 70 встроенный
TH2-30NS-P 3,0 2 x 1,5 TH150 2 4 257 257 1300 70 отдельный
TH3-35NS-P 3,5 3 x 1,15 TH115 3 6 257 257 1300 70 отдельный
TH3-45NS-P 4,5 3 x 1,5 TH150 3 6 257 257 1300 70 отдельный
TH3-60NS-P 6,0 3 x 2,0 TH200 5 8 257 257 1300 70 отдельный
TH4-60NB-P 6,0 4 x1,5 TH150 5 9 310 310 1300 105 встроенный
TH4-60NS-P 6,0 4 x 1,5 TH150 5 9 310 310 1300 105 отдельный
TH4-80NS-P 8,0 4 x 2,0 TH200 7 13 310 310 1300 105 отдельный
TH5-90NS-P 9,0 2 x 1,5
3 x 2,0
TH150
TH200 8 14 310 310 1300 105 отдельный
TH6-80NB-P 8,0 3 x 1,5
3 x 1,15
TH150
TH115 7 14 355 355 1300 160 встроенный
TH6-90NB-P 9,0 6 x 1,5 TH150 8 15 355 355 1300 160 встроенный
TH6-80NS-P 8,0 3 x 1,5
3 x 1,15
TH150
TH115 7 14 355 355 1300 160 отдельный
TH6-90NS-P 9,0 6 x 1,5 TH150 8 15 355 355 1300 160 отдельный
TH6-105N-P 10,5 3 x 2,0
3 x 1,5
TH200
TH150 9 16 355 355 1300 160 отдельный
TH6-120N-P 12,0 6 x 2,0 TH200 11 18 355 355 1300 160 отдельный
TH6-80Ni-P 8,0 3 x 1,5
3 x 1,15
TH150
TH115 7 14 355 355 1300 160 Innova
TH6-90Ni-P 9,0 6 x 1,5 TH150 8 15 355 355 1300 160 Innova
TH6-105Ni-P 10,5 3 x 2,0
3 x 1,5
TH200
TH150 9 16 355 355 1300 160 Innova
TH6-120Ni-P 12,0 6 x 2,0 TH200 11 18 355 355 1300 160 Innova
TH9-105N-P 10,5 9 x 1,15 TH115 10 16 440 440 1300 230 отдельный
TH9-120N-P 12,0 4 x 1,15
5 x 1,5
TH115
TH150 11 20 440 440 1300 230 отдельный
TH9-150N-P 15,0 6 x 1,5
3 x 2,0
TH150
TH200 14 25 440 440 1300 230 отдельный
TH9-180N-P 18,0 9 x 2,0 TH200 18 28 440 440 1300 230 отдельный
TH9-105Ni-P 10,5 9 x 1,15 TH115 10 16 440 440 1300 230 Innova
TH9-120Ni-P 12,0 4 x 1,15
5 x 1,5
TH115
TH150 11 20 440 440 1300 230 Innova
TH9-150Ni-P 15,0 6 x 1,5
3 x 2,0
TH150
TH200 14 25 440 440 1300 230 Innova
TH12-150N-P 15,0 9 x 1,15
3 x 1,5
TH115
TH150 15 26 540 540 1300 360 отдельный
TH12-180N-P 18,0 12 x 1,5 TH150 18 30 540 540 1300 360 отдельный
TH12-210N-P 21,0 6 x 1,5
6 x 2,0
TH150
TH200 22 35 540 540 1300 360 отдельный
TH12-240N-P 24,0 12 x 2,0 TH200 24 40 540 540 1300 360 отдельный
TH12-150Ni-P 15,0 9 x 1,15
3 x 1,5
TH115
TH150 15 26 540 540 1300 360 Innova
TH12-180Ni-P 18,0 12 x 1,5 TH150 18 30 540 540 1300 360 Innova
TH12-210Ni-P 21,0 6 x 1,5
6 x 2,0
TH150
TH200 22 35 540 540 1300 360 Innova
TH12-240Ni-P 24,0 12 x 2,0 TH200 24 40 540 540 1300 360 Innova
Sawo Tower
Технические характеристики
51
модель печи кВт
нагревательный
элемент объем сауны размеры печи (мм)
камни
(кг) пульт управления
кВт тип min max ширина длина высота
TH2-30NB-CNR 3,0 2 x 1,5 TH150 2 4 300 300 1300 70 встроенный
TH3-35NB-CNR 3,5 3 x 1,15 TH115 3 6 300 300 1300 70 встроенный
TH3-45NB-CNR 4,5 3 x 1,5 TH150 3 6 300 300 1300 70 встроенный
TH3-60NB-CNR 6,0 3 x 2,0 TH200 5 8 300 300 1300 70 встроенный
TH2-30NS-CNR 3,0 2 x 1,5 TH150 2 4 300 300 1300 70 отдельный
TH3-35NS-CNR 3,5 3 x 1,15 TH115 3 6 300 300 1300 70 отдельный
TH3-45NS-CNR 4,5 3 x 1,5 TH150 3 6 300 300 1300 70 отдельный
TH3-60NS-CNR 6,0 3 x 2,0 TH200 5 8 300 300 1300 70 отдельный
TH4-60NB-CNR 6,0 4 x1,5 TH150 5 9 350 350 1300 105 встроенный
TH4-60NS-CNR 6,0 4 x 1,5 TH150 5 9 350 350 1300 105 отдельный
TH4-80NS-CNR 8,0 4 x 2,0 TH200 7 13 350 350 1300 105 отдельный
TH5-90NS-CNR 9,0 2 x 1,5
3 x 2,0
TH150
TH200 8 14 350 350 1300 105 отдельный
TH6-80NB-CNR 8,0 3 x 1,5
3 x 1,15
TH150
TH115 7 14 410 410 1300 160 встроенный
TH6-90NB-CNR 9,0 6 x 1,5 TH150 8 15 410 410 1300 160 встроенный
TH6-80NS-CNR 8,0 3 x 1,5
3 x 1,15
TH150
TH115 7 14 410 410 1300 160 отдельный
TH6-90NS-CNR 9,0 6 x 1,5 TH150 8 15 410 410 1300 160 отдельный
TH6-105N-CNR 10,5 3 x 2,0
3 x 1,5
TH200
TH150 9 16 410 410 1300 160 отдельный
TH6-120N-CNR 12,0 6 x 2,0 TH200 11 18 410 410 1300 160 отдельный
модель печи кВт
нагревательный
элемент объем сауны размеры печи (мм)
камни
(кг) пульт управления
кВт тип min max ширина длина высота
TH2-30NB-WL 3,0 2 x 1,5 TH150 2 4 220 385 1300 70 встроенный
TH3-35NB-WL 3,5 3 x 1,15 TH115 3 6 220 385 1300 70 встроенный
TH3-45NB-WL 4,5 3 x 1,5 TH150 3 6 220 385 1300 70 встроенный
TH3-60NB-WL 6,0 3 x 2,0 TH200 5 8 220 385 1300 70 отдельный
TH2-30NS-WL 3,0 2 x 1,5 TH150 2 4 220 385 1300 70 отдельный
TH3-35NS-WL 3,5 3 x 1,15 TH115 3 6 220 385 1300 70 отдельный
TH3-45NS-WL 4,5 3 x 1,5 TH150 3 6 200 385 1300 70 отдельный
TH3-60NS-WL 6,0 3 x 2,0 TH200 5 8 220 385 1300 70 встроенный
TH4-60NB-WL 6,0 4 x1,5 TH150 5 9 250 465 1300 105 отдельный
TH4-60NS-WL 6,0 4 x 1,5 TH150 5 9 250 465 1300 105 отдельный
TH4-80NS-WL 8,0 4 x 2,0 TH200 7 13 250 465 1300 105 отдельный
TH5-90NS-WL 9,0 2 x 1,5
3 x 2,0
TH150
TH200 8 14 250 465 1300 105 встроенный
TH6-80NB-WL 8,0 3 x 1,5
3 x 1,15
TH150
TH115 7 14 300 540 1300 160 встроенный
TH6-90NB-WL 9,0 6 x 1,5 TH150 8 15 300 540 1300 160 отдельный
TH6-80NS-WL 8,0 3 x 1,5
3 x 1,15
TH150
TH115 7 14 300 540 1300 160 отдельный
TH6-90NS-WL 9,0 6 x 1,5 TH150 8 15 300 540 1300 160 отдельный
TH6-105N-WL 10,5 3 x 2,0
3 x 1,5
TH200
TH150 9 16 300 540 1300 160 отдельный
TH6-120N-WL 12,0 6 x 2,0 TH200 11 18 300 540 1300 160 отдельный
Sawo Tower -WL
Sawo Tower -CNR
Технические характеристики
52
модель печи Мощность,
кВт
объем сауны размеры печи (мм)
камни
(кг)
талькохлорит
(кг) пульт управления
min max ширина длина высота
NIM-90N / NIMC-90N 9.0 8 14 520 / 575 470 690 45 80 отдельный
NIM-105N / NIMC-105N 10.5 9 15 520 / 575 470 690 45 80 отдельный
NIM-120N / NIMC-120N 12.0 10 18 520 / 575 470 690 45 80 отдельный
NIM-150N / NIMC-150N 15.0 13 23 660 / 775 470 690 65 100 отдельный
NIM-180N / NIMC-180N 18.0 17 29 660 / 775 470 690 65 100 отдельный
NIM-180NV12 18.0 18 30 780 470 690 90 120 отдельный
NIM-210NV12 21.0 22 35 780 470 690 90 120 отдельный
NIM-240NV12 24.0 26 42 780 470 690 90 120 отдельный
Sawo Nimbus
модель печи Мощность,
кВт
объем сауны размеры печи (мм)

MX-36NB-B / MX-36NS-B 3.6 3 6 435 / 330
330
210
315 / 210 450 9 8+4 ч/отдельный
MNC-30NS-B 3.0 2 4
330 210 450
9
отдельный
MNC-36NS-B 3.6 3 6 9
Sawo Mini/Mini X
модель печи Мощность,
кВт
объем сауны размеры печи (мм)
камни (кг) пульт управления
min max ширина длина высота
SCA-30NB-B / SCA-30NS-B 3.0 2 4 515 290 450 20 8+4 ч/отдельный
SCA-45NB-B / SCA-45NS-B 4.5 3 6 515 290 450 20 8+4 ч/отдельный
SCA-60NB-B / SCA-60NS-B 6.0 5 8 515 290 450 20 8+4 ч/отдельный
SCA-60NPB-B / SCA-60NPS-B 6.0 5 8 515 290 450 20 8+4 ч/отдельный
SCA-80NB-B / SCA-80NS-B 8.0 7 13 515 290 450 20 8+4 ч/отдельный
SCA-90NB-B / SCA-90NS-B 9.0 8 12 515 290 450 20 8+4 ч/отдельный
SCAC-80NS-B 8.0 7 13 515 290 450 20 отдельный
SCAC-90NS-B 9.0 8 12 515 290 450 20 отдельный
Sawo  Scandia
Технические характеристики
53
Sawo Savonia
Sawo Nordex
модель печи Мощность,
кВт
размеры печи (мм)
резервуар
для воды (л) пульт управления
ширина длина высота
MINI STEAM MATE 1.0 330 125 480 3.5 отдельный
SCANDIA STEAM MATE 2.0 410 155 550 5 отдельный
Sawo  Steam mate
модель печи Мощность,
кВт
объем сауны размеры печи (мм)
камни (кг) пульт управления
min max ширина длина высота
SAV-90NB-B 9.0 8 14 500 440 655 45 8+4 ч
SAV-90NS-B / SAVC-90N-B 9.0 8 14 440 410 655 45 отдельный
SAV-105N-B / SAVC-105N-B 10.5 9 15 440 410 655 45 отдельный
SAV-120N-B / SAVC-120N-B 12.0 10 18 440 410 655 45 отдельный
SAV-150N-B / SAVC-150N-B 15.0 13 23 590 410 655 65 отдельный
SAV-180N-B/ SAVC-180N-B 18.0 17 29 590 410 655 65 отдельный
SAV-180NV12-B 18.0 18 30 740 410 655 90 отдельный
SAV-210NV12-B 21.0 22 35 740 410 655 90 отдельный
SAV-210NV12-B 24.0 26 42 740 410 655 90 отдельный
модель печи Мощность,
кВт
объем сауны размеры печи (мм)
камни (кг) пульт управления
min max ширина длина высота
NR-45NB-B / NR-45NS-B 4.5 3 6 410 300 500 20 8+4 ч/отдельный
NR-60NB-B / NR-60NS-B 6.0 5 8 410 300 500 20 8+4 ч/отдельный
NR-80NB-B / NR-80NS-B 8.0 7 13 410 300 575 20 8+4 ч/отдельный
NR-90NB-B / NR-90NS-B 9.0 8 12 410 300 575 20 8+4 ч/отдельный
NR-80NS-B 8.0 7 13 410 300 575 20 отдельный
NR-90NS-B 9.0 8 12 410 300 575 20 отдельный
модель печи Мощность,
кВт
размеры печи (мм)
камни

номинальное значение 230B 1N, 0,5А
Технические характеристики
55
аксессуары
модель мощность,
кВт
объем сауны
м3
напряжение
питания ток (А) фаза сечение
провода (мм2)
размер парогенератора (мм)
вес
(кг)
ширина длина высота
STP-30-1/2 3,0 3 max 220 - 240 /
380 - 415
14
8
1N /
2N
2,5
2,5 565 210 470 18
STP-35-1/2 3,5 3,5 max 220 - 240 /
380 - 415
16
9
1N /
2N
4
2,5 565 210 470 18
STP-40-1/2 4,0 4 max 220 - 240 /
380 - 415
17
10
1N /
2N
4
2,5 565 210 470 18
STP-45-1/2 4,5 2 - 5 220 - 240 /
380 - 415
20
12
1N /
2N
4
2,5 565 210 470 18
STP-50-1/2 5,0
6,0
2 - 6
3 - 10
220 - 240 /
380 - 415
22
8
26
9
1N /
2N
1N /
3N
2,5
2,5 565 210
250
470
470 20
STP-60-C1/3 6,0 3 - 10
220 - 240 /
230
380 - 415
26
16
9
1N /
3
3N
4
2,5
2,5
565 250 470 20
STP-75-C1/3 7,5 4 - 15
220 - 240 /
230
380 - 415
33
19
11
1N /
3
3N
6
4
2,5
565 250 470 20
STP-90-C1/3 9,0 8 - 20
220 - 240 /
230
380 - 415
40
22
13
1N /
3
3N
10
4
2,5
565 300 470 23
STP-120-C1/3 12,0 15 - 18
380 - 415
220-240
220-240
18
30
52
3N
3
1
2,5
4
10
565 300 470 23
STP-150-C1/3 15,0 22 - 40
380 - 415
220-240
220-240
22